
COMUNE DI SELEGAS
Provincia di Cagliari

COPIA

Registro Generale n. 568

Determinazioni Area Tecnica

N. 230 DEL 24-12-2014

Ufficio: TECNICO

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE, PULIZIA E MANUTENZIONE DEL VERDE
COMUNALE E CUSTODIA DEI CIMITERI COMUNALI - PROROGA
SERVIZIO ALLA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE LA.SO.PA
LAVORO SOCIALE PARITARIO - VILLAMAR (VS). PER MESI 24
DAL 01/02/2015 AL 31/01/2017. CIG: Z81127DFA0

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000,  n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali” in particolare:

VISTO il provvedimento del Sindaco, prot. n. 41 del 08.01.2014, con la quale è stata
nominata Responsabile del Servizio Tecnico l’ing. Valentina Lusso, per l’espletamento di
funzioni e potestà dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs 267/2000, T.U.E.L.;

VISTO il D.L. 12 luglio 2004, n. 168, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2004,
n. 191, recante: "Interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica";

VISTO l'articolo 125 (Lavori servizi e forniture in economia) del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163
(Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive
2004/17/CE e 2004/18/CE);

VISTI, altresì,
l’art. 29 lett. d dello Statuto Comunale;

il Regolamento di Contabilità;

il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163;

la L.R. 07.08.2007 n. 5;

il D.P.R. n. 207/2010;



il vigente regolamento comunale per l'esecuzione dei lavori, l’acquisizione di beni e

servizi in economia approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 27 del
21/11/2012;

PREMESSO che:
con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n°11 del 11/01/2012 è

stato affidato il servizio di pulizia e manutenzione del verde comunale e custodia dei
cimiteri comunali per il periodo dal 01.02.2013 al 31.01.2015 alla Società cooperativa
sociale LA.SO.PA LAVORO SOCIALE PARITARIO con sede in Via della Cooperazione, 10
-09020 Villamar (VS) per l’importo di € 15.892,56 annui, sicurezza compresa pari a €
1.200,00, più l’IVA al 21% e pertanto per un totale complessivo per l’intera durata del
servizio di € 38.460,00;
con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n°325 del 09/12/2014 si è

ritenuto necessario provvedere all’integrazione del medesimo con il servizio di
assistenza al necroforo comunale in caso di sepoltura o tumulazione di defunti per
l’importo di € 637,50 annui, oltre l’IVA al 22%, ammontante l’intero periodo
contrattuale, dal 01.02.2013 al 31.01.2015 (24 mesi), a complessi € 33.060,12 oltre
l’IVA;

CONSIDERATO che alla procedura negoziata attivata da questo Comune per la costituzione
di un elenco di cooperative di tipo B alle quali affidare il servizio di gestione, pulizia e
manutenzione del verde comunale e custodia dei cimiteri comunali per l’anno 2012-2013 ha
partecipato unicamente la Società cooperativa sociale LA.SO.PA LAVORO SOCIALE PARITARIO
con sede in Via della Cooperazione, 10 -09020 Villamar (VS);

DATO ATTO che si rende necessario prorogare il contratto attualmente in corso con la
Società cooperativa sociale LA.SO.PA LAVORO SOCIALE PARITARIO con sede in Via della
Cooperazione, 10 -09020 Villamar (VS), che ha la sua naturale scadenza in data 31/01/2015,
per l’importo ammontante l’intero periodo contrattuale, dal 01.02.2015 al 31.01.2017 (24
mesi), a complessi € 33.060,12, inclusi gli oneri per la sicurezza e il servizio di assistenza al
necroforo comunale in caso di sepoltura o tumulazione di defunti, oltre l’IVA, cosi come
previsto dall’Art.3 del contratto d’appalto in atto Rep. n°336 del 18/03/2013;

RILEVATO che la proroga del servizio di “GESTIONE, PULIZIA E MANUTENZIONE DEL VERDE
COMUNALE E CUSTODIA DEI CIMITERI COMUNALI” è necessaria ed urgente  in quanto
trattasi di un servizio essenziale per la salvaguardia dell’igiene pubblico per cui deve essere
garantita la continuità del servizio stesso alla collettività;

PRESO ATTO che la succitata società a, facendo seguito alla richiesta dell’ufficio tecnico prot.
4757 del 22/12/2014, ha manifestato con nota del 23/12/2014 la propria disponibilità alla

Determinazioni Area Tecnica n.230 del 24-12-2014 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 2



proroga del servizio in oggetto per un periodo di mesi 24, decorrente dal 01/02/2015, ed agli
stessi patti e condizioni del contratto di servizi in atto;

RICHIAMATO il D. Lgs. n. 163/2006, cosiddetto Codice dei Contratti pubblici, come da ultimo
integrato e modificato, anche per quanto riguarda la necessità di affidare un contratto
pubblico previa verifica della permanenza e validità dei requisiti di ordine generale, di cui
all’art. 38 del medesimo Codice, in capo alla ditta affidataria del servizio;

ATTESO che alla registrazione dell’intervento in oggetto all’AVCP è conseguita l’attribuzione
del CIG: Z81127DFA0;

DETERMINA

DI PROROGARE il servizio inerente la “GESTIONE, PULIZIA E MANUTENZIONE DEL VERDE
COMUNALE E CUSTODIA DEI CIMITERI COMUNALI” affidato alla Società cooperativa sociale
LA.SO.PA LAVORO SOCIALE PARITARIO, con sede in Via della Cooperazione, 10 -09020
Villamar (VS), cosi come previsto dall’Art.3 del contratto d’appalto in atto Rep. n°336 del
18/03/2013, per un periodo di mesi 24, dal 01.02.2015 al 31.01.2017, per l’importo
ammontante a complessivi € 33.060,12, inclusi gli oneri per la sicurezza e il servizio di
assistenza al necroforo comunale in caso di sepoltura o tumulazione di defunti, oltre l’IVA,;

DI IMPEGNARE a favore della Società cooperativa sociale LA.SO.PA LAVORO SOCIALE
PARITARIO con sede in Via della Cooperazione, 10 -09020 Villamar (VS) la somma di €
40.333,26;

DI DARE ATTO che l’importo di € 40.333,26, IVA compresa, trova copertura:
per €   8.078,70 al Capitolo 1780 del Bilancio pluriennale 2015/2017 annualità 2015;

per € 10.472,19 al Capitolo 1790 del Bilancio pluriennale 2015/2017 annualità 2015;

per €   9.694,44 al Capitolo 1780 del Bilancio pluriennale 2015/2017 annualità 2016;

per € 10.472,19 al Capitolo 1790 del Bilancio pluriennale 2015/2017 annualità 2016;

per €   1.615,74 al Capitolo 1780 del Bilancio pluriennale 2015/2017 annualità 2017;

DI DARE ATTO che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3
della L. 13/08/2010, n. 136 e s.m. è il seguente: Z81127DFA0;

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Roberto Erriu, giusta
Determinazione del Responsabile del Servizio - Settore Tecnico Manutentivo n. 272/12, il
quale ai sensi dell’art. 272 comma 5 del Regolamento svolgerà anche le funzioni di direttore
dell’esecuzione del succitato servizio;

Determinazioni Area Tecnica n.230 del 24-12-2014 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 3



DI INCARICARE gli uffici comunali, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti alla
presente determinazione, per quanto di competenza;

DI DARE ATTO che la presente determina:
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto contabile;

va comunicata, per conoscenza, alla giunta comunale per il tramite del segretario

comunale;
va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore. U.T.

va pubblicata all’albo pretorio di questo ente;

ai sensi dell'articolo 18 del DL 183/2012 convertito in Legge 134/2012 i dati relativi

all'attribuzione del presente incarico/affidamento devono essere pubblicati
nell'apposita sezione del sito del comune di Selegas.

Il Responsabile del Procedimento
F.to ERRIU ROBERTO

Il Responsabile del Servizio
F.to  LUSSO VALENTINA

Determinazioni Area Tecnica n.230 del 24-12-2014 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 4



PARERE Preventivo:  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267
Favorevole

Lì, 29-12-2014 Il Responsabile del servizio
F.to  LUSSO VALENTINA

PARERE Preventivo:  in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE
Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267
Favorevole

Lì, 29-12-2014 Il Responsabile del servizio
F.to Rag. SIRIGU GIUSEPPE

Parere  in ordine alla Regolarita’ Contabile

VISTO si esprime parere Favorevole ai sensi dell’art.49, comma 1 D.Lgs 18 agosto 2000

n.267.

Attestazione della copertura Finanziaria della Spesa espresso ai sensi dell’Art. 151 del

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Selegas li 29-12-2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to SIRIGU GIUSEPPE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data

16-01-2015  per quindici giorni

Il Funzionario Incaricato

F.to  ANEDDA DANTE

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Selegas, lì IL Funzionario Incaricato
 ANEDDA DANTE

Determinazioni Area Tecnica n.230 del 24-12-2014 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 5


